Nº 233, segunda-feira, 2 de dezembro de 2013 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120200233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 11097/2013. CONTRATADA: FUNDA-
ÇÃO CARLOS CHAGAS - FCC. OBJETO: Organizar e realizar a 1ª
etapa do XIV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz
do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região. PREÇO: R$ 172,00 por candidato até o limite de 2.000 e R$
80,00 por candidato que exceder a 2.000. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, XIII, da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr. Ricardo Lu-
cena, Diretor-Geral, em 29/11/2013. RATIFICAÇÃO: Desembarga-
dora Elza Cândida da Silveira, Presidente do TRT/18ªRegião, em
2 9 / 11 / 2 0 1 3 .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2013 - UASG 080020

Nº Processo: 5442/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
dos serviços de lavagens dos veículos que compõem a frota deste
Tribunal, composta por 32 (trinta e dois) veículos, bem como o
fornecimento dos materiais necessários e adequados a esse fim, con-
forme especificações constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 02/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA -
GO. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/12/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2013) 080020-00001-2013NE000022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 37/2013

Processo: 26.037/2013
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de

seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedores para os lotes do
pregão em epígrafe as empresas: Lote 01 - RTA REDE DE TEC-
NOLOGIA AVANCADA LTDA, CNPJ 00.429.640/0001-11, no valor
de R$ 163.200,00 - Lote 02 LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA
CNPJ 03.035.204/0001-56, no valor de R$ 410.000,00, e Lote 03 -
INFORMATIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP,
CNPJ 03.596.103/0001-54, nos valores R$ 37.800,00.

Maceió, 29 de novembro de 2013.
LUÍS HENRIQUE ALVES SALVADOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TRT 20ª nº 10993/12. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Con-
trato TRT 20ª Região nº 38/2012 (prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva do Sistema de Automação de Bi-
bliotecas - SIABI). Objeto: prorrogação de vigência contratual, por
mais doze meses (3/12/2013 a 2/12/2014). Contratada: WJ SER-
VIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Fundamento Legal: Cláusula
Quinta do contrato original e art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Valor mensal: R$ 567,77 (quinhentos e sessenta e sete reais e setenta
e sete centavos). Dotação: 02.061.0571.4256.0028, 339039 e
2013NE99 (reforço à Nota de Empenho 2013NE001719). Data e
Assinatura: 25/11/2013. Ary da Silva Fonseca, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Janeide de Medeiros Dantas Silva, Sócia-Gerente, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE GINÁSTICA LABORAL. Empresa ven-
cedora do lote 01: Saúde Total Serviços Relacionados à Vida. Valor
Mensal: R$ 4.740,00. Lote 02 a 07: Fracassados.

Aracaju, 29 de novembro de 2013.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2013 - UASG 080021

Nº Processo: 90.913/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para fornecimento, instalação e desinsta-
lação de condicionadores de ar do tipo split em ambientes localizados
no Fórum Trabalhista Desembargador Silvério Soares (Mossoró/RN).
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 02/12/2013 de 08h00 às
17h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova
Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
02/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: UASG 080021. O edital estará disponível para acesso
no site: www.trt21.jus.br

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2013) 080021-00001-2013NE000032

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2013 - UASG 090037

Nº Processo: 171/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de
preço visando a contratação futura de empresa especializada para
implantação e gerenciamento de sistema informatizado e integrado
com utilização de cartão magnético ou microprocessado para abas-
tecimento dos veículos oficiais e grupos geradores pertencentes à
Seção Judiciária do Amapá e às Subseções de Laranjal do Jari e
Oiapoque, durante o exercício de 2.014. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 02/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rodovia Br-210, Nº 2131, Infraero Ii MACAPA - AP.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/12/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE MONTES
Técnica Administrativa

(SIDEC - 29/11/2013) 090037-00001-2013NE000012

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de 17 (dezessete) assinaturas do Jornal "A Crí-
tica".
Contratada: Empresa de Jornais Calderaro Ltda.
Valor: R$ 8.160,00
Base Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8666/93 e alterações poste-
riores.
Declaração: Em 25 de novembro de 2013, por Dr. Edson Souza e
Silva, Diretor da Secretaria Administrativa.
Ratificação: Em 25 de novembro de 2013, por Dra. Jaiza Maria Pinto
Fraxe, Juíza Federal Diretora do Foro.

13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro,
João Pessoa-PB, bem como estará disponibilizada na Internet, através
dos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Outras Infor-
mações podem ser obtidas no endereço acima citado, no seguinte
horário: das 7h às 17h de segunda-feira à sexta-feira, pelo fone:(83)
3533-6068, bem como por intermédio do correio eletrônico
c p l @ t r t 1 3 . j u s . b r.

João Pessoa-PB, 29 de novembro de 2013
JOÃO SEXTO NETO VILAR DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços :

Ata nº 076/13, referente ao Processo de Compra nº
0443/2013-A-E, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
Master Comércio de Materiais Elétricos, CNPJ 09.628.662/0001-85,
para eventual aquisição de materiais elétricos, destinados à Coor-
denadoria de Manutenção deste E. Tribunal, bem como, nas mesmas
condições, do Ministério Público do Trabalho - PRT 15ª Região,
Órgão Participante . Data de assinatura: 02/12/2013. Vigência: 12
meses. Valor Total: R$ 58.774,80. Detalhamento do objeto, valores
unitários e quantitativos podem ser consultados em http://por-
tal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-par-
tir-de-2008-.

Campinas, 29 de novembro de 2013.
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI

Diretora-Geral
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2013

(PA 5511/2013)
Objeto: Fornecimento e instalação de portões de alumínio automa-
tizado, motores e cancelas automáticas na entrada de acesso de veí-
culos no Prédio Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
e Foro "Astolfo Serra", conforme Termo de Referência e demais
Anexos, partes integrantes do Edital.Tipo de Licitação: Menor preço.
Data de abertura: 17 de dezembro de 2013, às 09 horas (horário
local). Local: Av. Senador Vitorino Freire, 2001, 3º andar, Areinha. O
edital é gratuito e está à disposição dos interessados para consulta e
retirada através da Internet no endereço www.trt16.jus.br ou pelo e-
mail cpl@trt16.jus.br. Maiores informações pelo fone: (X98)
2109.9378 ou 2109-9421 das 8:00 às 17:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2013

(PA 6270/2013)
Objeto: Aquisição de Coifa para uso no Restaurante do Foro "Astolfo
Serra" de acordo com as especificações, quantidades, exigências e as
condições constantes no Termo de Referência, parte integrante do
Edital.Tipo de Licitação: Menor preço. Data de abertura: 19 de de-
zembro de 2013, às 09 horas (horário local). Local: Av. Senador
Vitorino Freire, 2001, 3º andar, Areinha. O edital é gratuito e está à
disposição dos interessados para consulta e retirada através da In-
ternet no endereço www.trt16.jus.br ou pelo e-mail cpl@trt16.jus.br.
Maiores informações pelo fone: (X98) 2109.9378 ou 2109-9421 das
8:00 às 17:00 h.

PREGÃO Nº 54/2013 - UASG 080018

Nº Processo: 54292013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqusição de
armário tipo rack para tv, conforme especificações e quantitativos
constantes no item 4 do Termo de Referência, parte integrante do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/12/2013 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 17h30. Endereço: Avenida Vitorino Freire 2001
- Areinha SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de
02/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Especificações constantes no Termo de Referência.
No caso de divergência entre o edital e o constante no sistema,
prevalecerá as especificações do edital.

GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2013) 080018-00001-2013NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 99/2013

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL
HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA, conforme as especificações con-
tidas no Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas:
10/12/2013. Abertura das propostas às 09h00 do dia 13/12/2013 e
início da sessão às 10h00 do dia 17/12/2013 (horário de Brasília). O
edital encontra-se nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
tel./fax (65) 3648-4101/4301 e e-mail licitacao@trt23.jus.br

FERNANDO DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo TRT no- 41354/2013.
Tornar sem efeito o extrato a publicação do Extrato de Ine-

xigibilidade de Licitação ocorrida no DOU, Seção 3, pág. 199, do dia
1 2 / 11 / 2 0 1 3 .

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2013.
JOSÉ SILVA BARBOSA

p/Diretoria-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2013 - UASG 080026

Nº Processo: 5327/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de diversos para manutenção predial. Total de Itens Li-
citados: 00075. Edital: 02/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliviera Nº 208 Jardim Veraneio
- CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
02/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2013) 080026-00001-2013NE000724

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2013

O Pregoeiro do TRT da 24ª Região comunica que no Pregão
Eletrônico em epígrafe (Processo nº 5.763/2013), declarou vencedora
a empresa Alpha Premium Confecção e Comércio de Insígnias EI-
RELI, para o item 1 (único).

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

(SIDEC - 29/11/2013) 080026-00001-2013NE000744

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-02T06:03:38-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial